
Kõigi maade proletaarlased, ühinege! ISSN 0235—0300

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
12. veebruar 1988 Nr. 6 (831) 23. aastakäik

SISUKORD

I
65. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta

mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

66. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta
mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

67. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasusta
mise kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

68. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste te
gemise kohta «Eesti NSV kriminaalkoodeksis», «Eesti NSV administratiiv
õiguserikkumiste koodeksis» ja teistes Eesti NSV seadusandlikes aktides.

69. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus muudatuste ja täienduste tege
mise kohta Eesti NSV seadustes «Eesti NSV linna ja linnarajooni rahva
saadikute nõukogu kohta» ja «Eesti NSV rajooni rahvasaadikute nõukogu 
kohta» ja «Eesti NSV administratiivõiguserikkumiste koodeksis».

70. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi otsus kodanike algatusel korraldata
vate koosolekute, miitingute, tänavarongkäikude, demonstratsioonide ja 
muude ürituste kohta.

71. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. A. Goldbergi autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

72. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Sadama autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.





I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z C Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
О J ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünni tanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve rajoon

1. Raudlam, Ludmilla Oskari t. — tööline Toila külanõukogus.
Tallinna linn

2. Ruhno, Silja Juhuse t. — koduperenaine Kalinini rajoonis.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last
II järgu ordeniga «Ema au»

Pärnu rajoon
1. Sõber, Milvi Edgari t. — tööline Pärnu sovhoosis.

Rakvere rajoon
2. Moor, Maimu Friedrich-Aleksandri t. — tööline Laekvere sov

hoosis.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

seitse last
III järgu ordeniga «Ema au»

Paide rajoon
1. Soosaar, Sirje Leo t. — «Kalevipoja» kolhoosi liige.

Tallinna linn
2. T i i d e m a n n, Aidi Hugo t. — tööline Mererajoonis.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Jõgeva rajoon

1. Karu, Helju Adolfi t. — Laiuse kolhoosi liige.
Kingissepa rajoon

2. Turk, Külli Augusti t. — tööline Kingissepa linnas.
Pärnu rajoon

3. V а 11 i n, Anne Borissi t. — «Külvaja» kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

4. R a u d 1 a, Mare Rauli t. — tööline Tapa linnas.



E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Hiiumaa rajoon

1. Mets, Aino Jüri t. — kalurikolhoosi «Hiiu Kalur» liige.
Jõgeva rajoon

2. В e 1 ä n i n, Õie Jaani t. — tööline V. I. Lenini nimelises Adavere 
näidissovhoosis.

3. Konstantinova, Lidia Romani t. — «Kevade» kolhoosi liige.
4. Leppik, Eha Feliksi t. — tööline Saare külanõukogus.
5. Nazarova, Ibolja Arbati t. — koduperenaine Jõgeva linnas.
6. Siilaste, Sirje Pauli t. — «Rahva Hääle» kolhoosi liige.

Paide rajoon
7. A v i 1 a, Elgi Heino t. — tööline Türi linnas.

Põlva rajoon
8. L ü ü s, Aime Uno t. — E. Vilde nimelise kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
9. Vanda, Riina Antsu t. — Viru kolhoosi liige.

Tallinna linn
10. Fedotova, Aleksandra Sergei t. — tööline Kalinini rajoonis.
11. Gapurenko, Jelena Mihhaili t. — tööline Mererajoonis.
12. Kruusmaa, Renate Arnoldi t. — teenistuja Mererajoonis.

Tartu linn
13. P а 11 о s о n, Lea Eduardi t. — teenistuja.
14. Rajasaar, Anne Roberti t. — tööline.

Viljandi rajoon
15. Pulk, Anne Juhani t. — tööline Kõrgemäe sovhoosis.

Võru rajoon
16. Kroon, Külli Endli t. — tööline Mõniste sovhoosis.
17. Ots, Elena Sergei t. — tööline Antsla Sovhoostehnikumis.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 26. novembril 1987.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
SS Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
О О ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Kohtla-Järve rajoon

1. Su lume ts, Erika Vambola t. — tööline Iisaku näidissovhoosis.
Rakvere rajoon

2. В u š, Leonida Vidriku t. — tööline Tapa linnas.
3. Rohumets, Silvi Elmari t. — Viru kolhoosi liige.

Võru rajoon
4. Haak, Virve Aksli t. — tööline Antsla sovhoosis.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Janson, Elga Jaani t. — tööline Jõelähtme külanõukogus.
Paide rajoon

2. Nõmmik, Maria Vassili t. — Järva-Jaani kolhoosi liige.
3. Oro, Aleftina Pjotri t. — tööline Roosna-Alliku külanõukogus.

Pärnu rajoon
4. Afanasjeva, Aili Nikolai t. — tööline Uulu külanõukogus.

Tallinna linn
5 Mihhailov, Tiiu Eduardi t. — tööline Oktoobri rajoonis.
6. Titova, Eha Oskari t. — teenistuja Kalinini rajoonis.

Viljandi rajoon
7. Suigusaar, Maimu Otto t. — koduperenaine Tarvastu külanõu

kogus.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Suursoho, Monika — teenistuja Ardu sovhoosis.
2. T i i t s о n, Aivi Arvedi t. — tööline Habaja sovhoosis.

Kohtla-Järve linn
3. Kononova, Larissa Paaveli t. — tööline.

Narva linn
4. J a r i n i t š, Valentina Anatoli t. — koduperenaine.



Tartu rajoon
5. R u d n i t s к a j a, Sirje — tööline Tartu külanõukogus.
6. Zilinski, Urve Jüri t. — tööline Puhja sovhoosis.
7. Tensmann, Helle Lembitu t. — koduperenaine Kambja külanõu

kogus.
Viljandi rajoon

8. Mõttus, Elbe Evaldi t. — koduperenaine Abja-Paluoja külanõu
kogus.

Võru rajoon
9. U r b, Maire Ülo t. — koduperenaine Võru linnas.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. Müürsepp, Ly Heino t. — koduperenaine Keila linnas.
2. Tamm, Taissa Augusti t. — koduperenaine Kose külanõukogus.
3. Tiido, Maire Heino t. — koduperenaine Sommerlingi külanõu

kogus.
Kingissepa rajoon

4. Mägi, Aimi Aleksandri t. — tööline Kingissepa linnas.
Narva linn

5. Kalamees, Natalja Ivani t. — koduperenaine.
Paide rajoon

6. Rauma nn, Hilja Alberti t. — Lehtse kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

7. Pikki, Lehte Mati t. — L. Pärna nimelise kolhoosi liige.
Tallinna linn

8. Hodorenko, Veera Vladimiri t. — tööline Mererajoonis.
Tartu rajoon

9. Hani, Marje Ernsti t. — tööline Nõo sovhoosis.
Valga rajoon

10. Ploomi, Urve Augusti t. — tööline Karula sovhoosis.
E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Haapsalu rajoon
1. Järv, Malle Aado t. — tööline Lihula sovhoosis.

Harju rajoon
2. Silla, Zinaida Johanni t. — koduperenaine Nissi külanõukogus.

Kingissepa rajoon
3. Nõgu, Ludmilla Leoniidi t. — Mustjala kolhoosi liige.
4. Saar, Reet Leo t. — tööline Pöide külanõukogus.



Narva linn
5. Stehnovitš, Aleksandra Vitoldi t. — tööline.

Paide rajoon
6. Heinaste, Eha Endli t. — tööline Paide linnas.
7. Ruusmann, Endla Johannese t. — tööline Koigi külanõukogus.

Pärnu rajoon
8. Kivimäe, Anne Hansu t. — tööline «Sõpruse» sovhoosis.
9. Lohu, Pia Lembitu t. — tööline Oidrema sovhoosis.

10. Naa r, Merle Karla t. — tööline Tali sovhoosis.
Rakvere rajoon

11. Akkatseva, Valentina Ivani t. — tööline Rakvere külanõukogus.
12. Kütsin, Vassilina Makovei t. — «Õitsengu» kolhoosi liige.
13. Käbin, Ljubov Mihhaili t. — tööline Vinni Näidissovhoostehniku- 

mis.
14. Truupõld, Agnes Johannese t. — tööline Kaarli külanõukogus.

Rapla rajoon
15. U n g a, Heljo Augusti t. — tööline Käru külanõukogus.

Tallinna linn
16. Škurenko, Maria Veniamini t. — tööline Kalinini rajoonis.
17. Tamm, Viivi Hugo t. — tööline Kalinini rajoonis.

Tartu rajoon
18. Kallas, Helja Antsu t. — tööline Tartu külanõukogus.
19. К а r a š к, Tiiä Augusti t. — tööline Konguta sovhoosis.
20. Moltšanova, Liidia Sergei t. — tööline Võnnu sovhoosis.
21. M ä e к õ i v, Siiri Leonhardi t. — tööline Mehikoorma külanõukogus
22. Puidak, Eha Nikolai t. — koduperenaine Konguta külanõukogus.
23. Savostkina, Iraida Issal t. — koduperenaine Peipsiääre külanõu

kogus.
24. S ä ä r, Helgi Rudolfi t. — tööline Laeva külanõukogus.
25. V a iks äär, Tiina Georgi t. — tööline Alatskivi sovhoosis.

Valga rajoon
26. Hass, Aimi Ulo t. — tööline Taagepera sovhoosis.
27. J a g о 1 n i к о v a, Nadežda Anatoli t. — tööline Valga linnas.
28. Z а к i j a n, Jelena Ivani t. — tööline Valga linnas.
29. T a u r, Imbi Endli t. — tööline Puka sovhoosis.

Viljandi rajoon
30. Gerassimova, Tatjana Nikolai t. — Võhma kolhoosi liige.
31. Kuningas, Vööbe Arturi t. — koduperenaine Tarvastu külanõuko
gus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. detsembril 1987.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
s Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
V / ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
amsei autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last 

I järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Kiisk, Milvi Augusti t. — tööline «Kungla» sovhoosis.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last 
II järgu ordeniga «Ema au»

Pärnu rajoon
1. Ossip о va, Reet Jaani t. — tööline Uulu külanõukogus.
2. Su 11, Silvi Arnoldi t. — tööline Pärivere sovhoosis.

C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last

III järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Lever, Katrin Konstantini t. — tööline Saku külanõukogus.
Kohtla-Järve rajoon

2. Tõštšenko, Galina Ivani t. — koduperenaine Sinimäe külanõu
kogus.

Pärnu rajoon
3. Pärast, Helgi Haraldi t. — «Külvaja» kolhoosi liige.

Rakvere rajoon
4. Normak, Õie Karli t. — «Õitsengu» kolhoosi liige.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. Heinsaar, Aili Oskari t. — tööline Nissi külanõukogus.
2. Ojala, Loore Rudolfi t. — S. M. Kirovi nimelise näidiskalurikolhoosi 

liige.
Rapla rajoon

3. Kukk, Helgi Aleksandri t. — Vigala kolhoosi liige.
Tallinna linn

4. F i l j о va, Tamara Jevgeni t. — koduperenaine Lenini rajoonis.
5. Salumets, Riina Eero t. — koduperenaine Lenini rajoonis.



E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. Arnover, Taivi Ernsti t. — J. Lauristini nimelise kolhoosi liige.
2. Badjönkina, Raissa Mihhaili t. — koduperenaine Saku külanõu

kogus.
3. Kuura, Merike Pauli t. — tööline Tallinna Näidislinnuvabrik-sov- 

hoosis.
4. Sõnajalg, Elle Haraldi t. — Kuusalu kolhoosi liige.

Hiiumaa rajoon
5. Rand, Urve Rahuleidi t. — teenistuja Putkaste Sovhoostehnikumis

Pärnu rajoon
6. Ojamets, Annika Vladimiri t. — tööline Pärivere sovhoosis.

Rakvere rajoon
7. D e e d i n, Ellen Ernsti t. — tööline R. Pälsoni nimelises sovhoosis.
8. Kriisa, Õie-Veroni Arnoldi t. — tööline Laekvere sovhoosis.
9. L i n г о о s, Pire Haraldi t. — tööline Simuna külanõukogus.

10. Sooh e, Mare Rolandi t. — tööline Rägavere sovhoosis.
Rapla rajoon

11. A r t e 1, Inga Sulevi t. — «Tasuja» kolhoosi liige.
12. Valdmann, Aime Antoni t. — tööline Rapla alevis.

Võru rajoon
13. Perli, Salli Konradi t. — tööline S. M. Kirovi nimelises kolhoosis

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. jaanuaril 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Z О Muudatuste ja täienduste tegemise kohta «Eesti NSV kriminaal-
OO koodeksis», «Eesti NSV administratiivõiguserikkumiste koo

deksis» ja teistes Eesti NSV seadusandlikes aktides

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi otsusele 1985. a. 
13. juunist ««NSV Liidu ja liiduvabariikide kriminaalseadusandluse alus
te» § 11 kohaldamise kohta» ja NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi sead
lustele 1987. a. 22. juunist «Muudatuste ja täienduste tegemise kohta mõ
nedes NSV Liidu seadusandlikes aktides», 1987. a. 10. juulist «Kriminaal
vastutusest pantvangide võtmise eest», 1987. a. 25. augustist «AIDS-i viiru
sega nakatumise profü’aktika abinõudest» ja 1987. a. 25. septembrist 
«Muudatuste ja täienduste tegemise kohta NSV Liidu Ülemnõukogu Pre



siidiumi seadluses «Vastutusest kultuuride kahjustamise eest kolhoosides 
ja sovhoosides»», samuti vabariigi seadusandluse edasiseks täiustamiseks 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Teha «Eesti NSV kriminaalkoodeksis» (ENSV Ülemnõukogu Tea
taja 1961, nr. 1, art. 3; 1962, nr. 44, art. 159; ENSV Teataja 1967, nr. 43, 
art. 353; 1969, nr. 44, art. 426; 1970, nr. 20, art. 170; 1971, nr. 38, art. 412; 
1972, nr. 40, art. 431; 1973, nr. 28, art. 231 ja nr. 37, ait. 328; 1974, nr. 37,
art. 369; 1977, nr. 31, art. 350 ja nr. 51, art. 652; 1978, nr. 30, art. 367;
1980, nr. 31, art. 492; 1982, nr. 2, art. 41; 1983, nr. 3, art. 24 ja nr. 19,
art. 234; 1984, nr. 31, art. 377; 1985, nr. 1, art. 2 ja nr. 31, art. 483; 1986,
nr. 19, art. 251) järgmised muudatused ja täiendused:

1. Täiendada § 71 2. lõiget pärast sõna «vägistamine (§ 115),» sõna
dega «pantvangi võtmine (§ 1241)».

2. Täiendada § 30' 3. lõike punkti 2 pärast sõnu «(§ 121)» sõnadega 
«pantvangi võtmise eest (§ 1241)».

3. Paragrahvi 42 1. lõikes:
1) täiendada punkti 1 pärast sõnu «samuti lapseealise vägistamise eest 

(§ 115 lg. 3 ja 4)» sõnadega «pantvangi võtmise eest (§ 1241)»;
2) täiendada punkti 2 pärast sõnu «vägistamise eest (§ 115)» sõnadega 

«pantvangi võtmise eest (§ 1241)».
4. Täiendada § 55' punkti 3 pärast sõnu «samuti lapseealise vägista

mise eest (§ 115 lg. 4)» sõnadega «pantvangi võtmise eest (§ 124')».
5. Täiendada § 56 6. lõike punkti 2 pärast sõnu «Samuti lapseealise 

vägistamise eest (§ 115 lg. 3 ja 4)» sõnadega «pantvangi võtmise eest 
(§ 1241)».

6. Muuta § 59 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Meditsiinilise iseloomuga sunnivahendeid kohaldatakse käesole

va koodeksi §-s 11 tähendatud isikute suhtes ja samuti isiku suhtes, kes 
pärast kohtuotsuse tegemist, kuid enne karistuse ärakandmist õn jäänud 
vaimuhaigeks, miile tagajärjel ta ei ole võimeline endale oma tegudest 
aru andma või neid juhtima, ning isiku suhtes, kellel õn eeluurimise käi
gus või asja arutamisel kohtus tuvastatud vaimutegevuse ajutine rike, mis 
takistab selle isiku vaimse seisundi kindlakstegemist ühiskonnaohtliku 
teo toimepanemise ajal, kui see isik õn toimepandud teo laadi tõttu ja oma 
vaimselt seisundilt ühiskonnaohtlik ning vajab sundravi. Meditsiinilise 
iseloomuga sunnivahendid õn:

1) sundravi psühhiaatrilises erihaiglas;
2) sundravi üldises psühhiaatrilises haiglas.»
7. Paragrahvis 60:
1) asendada pealkirjas sõnad «ja narkomaanide» sõnadega «narko

maanide ja toksikomaanide»;
2) asendada 1. lõikes sõnad «või narkomaan» sõnadega «narkomaan 

või toksikomaan»;
3) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ

nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis (16-aastaseks saanud alaealist)



või tervishoiusüsteemi spetsiaalses narkoloogiaosakonnas» ning asendada 
sama lõike eestikeelses tekstis sõna «kinnipidamiskohas» sõnadega «vaba
dusekaotuse kohas»;

4) täiendada 3. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõna
dega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi või tervishoiusüsteemi spetsiaal
sesse narkoloogiaosakonda» ning asendada sama lõike eestikeelses tekstis 
sõna «kinnipidamiskohast» sõnadega «vabadusekaotuse kohast»;

5) täiendada 4. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumist» sõ
nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist või tervishoiusüsteemi spet
siaalsest narkoloogiaosakonnast»;

6) täiendada 5. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ
nadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis».

8. Täiendada koodeksit §-dega 1192 ja 1241 järgmises sõnastuses:
«§ 1192. AIDS-i viirusega nakatamine
(1) Teise isiku teadvalt AIDS-i nakatumise ohtu asetamise eest —
karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani.
(2) Teise isiku nakatamise eest AIDS-i isiku poolt, kes teadis selle 

haiguse olemasolust enese1, —
karistatakse vabadusekaotusega kuni kaheksa aastani.»
«§ 1241. Pantvangi võtmine
(1) Isiku pantvangiks võtmise või pantvangina kinnipidamise eest tap

mise, kehavigastuse tekitamise või selle isiku kinnipidamise jätkamise äh
vardusel, sundimaks pantvangi vabastamise tingimusena riiki, rahvusva
helist organisatsiooni, füüsilist või juriidilist isikut või isikute gruppi min
gi tegevuse toimepanemisele või sellest hoidumisele, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kümne aastani.
(2) Sama tegevuse eest, mis põhjustas raske tagajärje, —
karistatakse vabadusekaotusega viiest kuni viieteistkümne aastani

koos vara konfiskeerimisega või ilma selleta.
(3) Käesoleva paragrahvi kehtivus ei laiene juhtudele, kui selline ku

ritegu pandi toime NSV Liidu territooriumil ja isik, kes õn võtnud pant
vangi või teda kinni peab, asub NSV Liidu territooriumil, ning kui see 
isik ja kä pantvang õn NSV Liidu kodanikud.»

9. Paragrahvis 148:
1) asendada 1. lõike eestikeelses tekstis sõnad «Kodu- ja käsitööndu- 

sega tegelemise eest või» sõnadega «Käsitööndusega tegelemise või»;
2) asendada 2. lõike eestikeelses tekstis sõnad «olulises suuruses» sõ

nadega «tunduvas ulatuses» ja sõnad «keda varem õn karistatud» sõnade
ga «kellel õn karistatus».

10. Asendada § 1481 eestikeelses tekstis sõnad «kodu- ja käsitööndu
sega» sõnadega «käsitööndusega».

11. Paragrahvis 177':
1) täiendada pealkirja pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumist» 

sõnadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist, tervishoiusüsteemi spet
siaalsest narkoloogiaosakonnast»;

2) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõ
nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi, tervishoiusüsteemi spetsiaal
sesse narkoloogiaosakonda»;



3) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumist» sõ
nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist või tervishoiusüsteemi spet
siaalsest narkoloogiaosakonnast», aga sõnad «profülaktooriumi sundravist» 
asendada sõnadega «profülaktooriumi või osakonda sundravist».

12. Asendada § 1772 pealkirjas ja tekstis sõnad «või ravi- ja tööpro
fülaktooriumis» sõnadega «ravi- ja tööprofülaktooriumis, ravi- ja kasva- 
tusprofülaktooriumis või tervishoiusüsteemi spetsiaalses narkoloogiaosa- 
konnas» ja täiendada sama paragrahvi teksti pärast sõna «ravimite» sõna
dega «või muude vahendite».

13. Täiendada § 180 1. lõiget ja § 181 1. lõiget pärast sõnu «115 lg. 3 
või 4» arvuga «1241».

14. Paragrahvis 201:
1) täiendada paragrahvi 2. ja 3. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Salaurka organiseerimise või pidamise eest alkohoolsete jookide 

pruukimiseks —
karistatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku 

tööga sama tähtajani või rahatrahviga kuni kolmesaja rublani.
(3) Salaurka organiseerimise või pidamise eest mittenarkootiliste ra

vimite või muude uimastava toimega vahendite tarvitamiseks või ruumide 
andmise eest selleks otstarbeks —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku 
tööga sama tähtajani või rahatrahviga kuni kolmesaja rublani»;

2) paragrahvi senine tekst lugeda 1. lõikeks.
15. Asendada § 2014 ja § 2022 pealkirjades ja tekstis sõnad «narkooti

lise aine» sõnadega «narkootilise vahendi».
16. Jätta §-st 202 välja sõnad «või tema kallutamise eest tugevatoi

melise aine tarvitamisele».
17. Paragrahvis 2023:
1) asendada pealkirjas ning 1. ja 2. lõike tekstis sõnad «narkootilise 

aine» sõnadega «narkootilise vahendi»;
2) asendada 2. lõike punktis 2 sõnad «või 2104» sõnadega «2104 või

2105».

18. Täiendada koodeksit §-dega 2024 ja 2025 järgmises sõnastuses:
«§ 2024. Alaealise kaasatõmbamine ravimi või muu uimastava toime

ga vahendi mittemeditsiinilisele tarvitamisele 
Alaealise kaasatõmbamise eest mittenarkootilise ravimi või muu 

uimastava toimega vahendi mittemeditsiinilisel tarvitamisele — 
karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani.
§ 2025. Narkootilise vahendi väikeses ulatuses ebaseaduslik omanda

mine või hoidmine või narkootilise vahendi tarvitamine arsti 
ettekirjutuseta

(1) Narkootilise vahendi väikeses ulatuses ebaseadusliku omandamise 
või hoidmise eest ilma edasiandmise eesmärgita või narkootilise vahendi 
tarvitamise eest arsti ettekirjutuseta vähemalt teistkordselt aasta jooksul 
pärast administratiivkaristuse kohaldamist samasuguse tegevuse eest — 

karistatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku 
tööga sama tähtajani või rahatrahviga kuni kolmesaja rublani.



(2) Isik, kes vabatahtlikult annab ära narkootilise vahendi, samuti kes 
vabatahtlikult pöördub meditsiiniasutuse poole arstiabi saamiseks seoses 
narkootilise vahendi tarvitamisega mittemeditsiinilisel eesmärgil, vabas
tatakse kriminaalvastutusest käesolevas paragrahvis ettenähtud tegevuse 
eest.»

19. Asendada §-s 2092 pealkirjas ja tekstis sõnad «Narkootilise aine» 
sõnadega «Narkootilise vahendi».

20. Asendada §-s 210 sõnad «narkootiline aine» sõnadega «narkooti
line vahend».

21. Paragrahvis 2101 ja 2102:
1) asendada mõlema paragrahvi pealkirjas ja tekstis sõnad «Narkoo

tilise aine», «narkootilise aine», «narkootiline aine» vastavalt sõnadega 
«Narkootilise vahendi», «narkootiline vahend»;

2) asendada mõlema paragrahvi 2. lõikes sõnad «või 2104» sõnadega 
«2104 või 2105»;

3) täiendada mõlemat paragrahvi 3. lõikega järgmises sõnastuses:
«(3) Isik, kes vabatahtlikult annab ära narkootilise vahendi, samuti

vabatahtlikult pöördub meditsiiniasutuse poole arstiabi saamiseks seoses 
narkootilise vahendi tarvitamisega mittemeditsiinilisel eesmärgil, vabasta
takse kriminaalvastutusest käesolevas paragrahvis ettenähtud tegevuse 
eest.»

22. Paragrahvis 2103:
1) asendada pealkirjas sõnad «Narkootilise aine» sõnadega «Narkoo

tilise vahendi»;
2) asendada tekstis sõnad «Narkootilise aine» ja «aine» vastavalt sõ

nadega «Narkootilise vahendi» ja «vahendi»;
3) asendada 2. lõike punktis 5 sõnad «või 2104» sõnadega «2104 või

2105».

23. Muuta § 2104 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 2104. Viljelemiseks keelatud oopiumimaguna või kanepi külva

mine või kasvatamine
(1) Viljelemiseks keelatud oopiumimaguna, samuti india kanepi, 

mandžuuria, tšu, arhoni või krasnodari kanepi lõunasortide külvamise või 
kasvatamise eest —

karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani.
(2) Sama tegevuse eest:
1) vähemalt teistkordselt või
2) isiku poolt, kes õn varem toime pannud mingi käesoleva koodeksi 

§-des 2014, 2022, 2023, 2102, 2103 või 2105 ettenähtud kuriteo, —
karistatakse vabadusekaotusega kuni kaheksa aastani.»
24. Täiendada koodeksit §-ga 2105 järgmises sõnastuses:
«§ 210°. Unimaguna ja kanepi ebaseaduslik külvamine või kasvata

mine
(1) Unimaguna, samuti kanepi (peäle käesoleva koodeksi §-s 2104 lg. 1 

nimetatud liikide) ebaseadusliku külvamise või kasvatamise eest vähemalt 
teistkordselt aasta jooksul pärast administratiivkaristuse kohaldamist sa
masuguse tegevuse eest, —



karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani või parandusliku 
tööga kuni kahe aastani.

(2) Sama tegevuse eest isiku poolt, kes õn varem toime pannud käes
oleva paragrahvi lõikes üks või mingi käesoleva koodeksi §-des 2014, 2022, 
2023, 2102, 2103 või 2104 ettenähtud kuriteo, —

karistatakse vabadusekaotusega kuni kaheksa aastani.»
II. Teha «Eesti NSV kriminaalprotsessi koodeksis» (ENSV Ülemnõu

kogu Teataja 1961, nr. 23, art. 76; ENSV Teataja 1966, nr. 20, art. 121; 1970, 
nr. 20, art. 171; 1973, nr. 28, art. 231; 1977, nr. 31, art. 351; 1980, nr. 31, 
art. 492; 1984, nr. 16, art. 179 ja nr. 31, art. 377; 1985, nr. 9, art. 126 ja 
nr. 31, art. 483; 1986, nr. 6, art. 65 ja nr. 19, art. 251) järgmised muudatu
sed ja täiendused:

1. Täiendada § 28 1. lõiget pärast arve «84—87» arvuga «1241».
2. Täiendada § 73 2. lõiget pärast sõnu «118 lg. 2» ja «2023 lg. 2» vas

tavalt sõnadega «1192 lg. 2; 1241» ja «2024».
3. Paragrahvis 1051:
1) täiendada 1. lõiget pärast arvu «123» arvuga «1241»;
2) täiendada 2. lõiget pärast arvu «119» arvuga «1192», arvud «2014— 

2023» aga asendada arvudega «2014—2025» ja arvud «209—2104» arvudega 
«209—2105».

III. Teha «Eesti NSV tsiviilkoodeksis» (ENSV Ülemnõukogu Teataja 
1964, nr. 25, art. 115; ENSV Teataja 1968, nr. 46, art. 341; 1985, nr. 27, 
art. 451) järgmised muudatused:

1. Asendada § 16 pealkirjas sõnad «või narkootilisi aineid» ning 1. ja 
2. lõikes sõnad «või narkootiliste ainete» vastavalt sõnadega «narkootilisi 
või muid uimastava toimega vahendeid» ja «narkootiliste või muude 
uimastava toimega vahendite».

2. Asendada § 56 peakirjas ja 1. lõikes sõnad «või narkootilisi 
aineid» ning «narkootiliste ainete» vastavalt sõnadega «narkootilisi või 
muid uimastava toimega vahendeid» ja «narkootiliste või muude uimasta
va toimega vahendite».

3. Asendada §-s 457 sõnad «või narkootiliste ainete» sõnadega «nar
kootiliste või muude uimastava toimega vahendite».

IV. Teha «Eesti NSV tsiviilprotsessi koodeksis» (ENSV Ülemnõukogu 
Teataja 1964, nr. 25, art. 116) järgmised muudatused:

1. Asendada § 263 1. lõikes sõnad «või narkootiliste ainete» sõnadega 
«narkootiliste või muude uimastava toimega vahendite».

2. Asendada § 264 1. lõikes sõnad «või narkootilisi aineid» sõnadega 
«narkootilisi või muid uimastava toimega vahendeid».

V. Teha «Eesti NSV abielu- ja perekonnakoodeksis» (ENSV Teataja 
1969, nr. 31, lisa) järgmised muudatused:

1. Asendada § 32 1. lõike punktis 3 sõnad «või narkootiliste ainete» 
sõnadega «narkootiliste või muude uimastava toimega vahendite».

2. Asendada § 74 1. lõikes sõnad «või narkomaanid» sõnadega «nar
komaanid või toksikomaanid».



3. Asendada § 130 1. lõikes sõnad «või narkomaanid» sõnadega 
«narkomaanid või toksikomaanid».

4. Asendada § 137 2. lõikes sõnad «või narkootiliste ainete» sõnadega 
«narkootiliste või muude uimastava toimega vahendite».

VI. Teha «Eesti NSV administratiivõiguserikkumiste koodeksis» 
{ENSV Teataja 1985, nr. 40, lisa; 1986, nr. 12, art. 159 ja nr. 19, art. 251; 
1987. nr. 30, art. 437) järgmised muudatused ja täiendused:

1. Muuta § 44 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 44. Narkootilise vahendi väikeses ulatuses ebaseaduslik omanda

mine või hoidmine või narkootilise vahendi tarvitamine arsti 
ettekirjutuseta

(1) Narkootilise vahendi väikeses ulatuses ebaseadusliku omandamise 
või hoidmise eest edasiandmise eesmärgita, samuti narkootilise vahendi 
tarvitamise eest arsti ettekirjutuseta —

määratakse rahatrahv kuni sada rubla või paranduslik töö üks kuni 
kaks kuud ühes kahekümne protsendi kinnipidamisega palgast, aga erand
juhul, kui tehiolude põhjal ja rikkuja isikut arvestades tunnistatakse nen
de abinõude kohaldamine ebapiisavaks, määratakse administratiivarest 
kuni viisteist ööpäeva.

(2) Sama tegevuse eest alaealise poolt —
määratakse vanematele või neid asendavatele isikutele rahatrahv ku

ni kolmkümmend rubla.
(3) Isik, kes vabatahtlikult annab ära tema poolt väikeses koguses 

edasiandmise eesmärgita omandatud või hoitud narkootilise vahendi, sa
muti kes vabatahtlikult pöördub meditsiiniasutuse poole arstiabi saamiseks 
seoses narkootilise vahendi tarvitamisega mittemeditsiinilisel eesmärgil, 
vabastatakse administratiivvastutusest käesolevas paragrahvis ettenähtud 
tegevuse eest.»

2. Muuta § 105 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 105. Kolhooside, sovhooside või teiste riiklike või ühiskondlike 

majandite külvide kahjustamine, põllumajanduskuTuuride 
väljal asuva koristatud saagi rikkumine või hävitamine või 
istandike kahjustamine

(1) Kolhooside, sovhooside või teiste riiklike või ühiskondlike majan
dite külvide kahjustamine, põllumajanduskultuuride väljal asuva korista
tud saagi rikkumise või hävitamise või istandike kahjustamise eest:

1) külvide kahjustamise, põllumajanduskultuuride väljal asuva koris
tatud saagi rikkumise või hävitamise või istandike kahjustamise eest kari
loomade või kodulindude poolt —

määratakse kodanikele rahatrahv kuni kakskümmend viis rubla ja 
ametiisikutele kuni viiskümmend rubla;

2) külvidel või istandikel auto, traktori, kombaini või muu masinaga 
sõitmise eest —

määratakse rahatrahv kuni kümme rubla;
3) külvidel või istandikel hobuveckiga sõitmise eest —
määratakse rahatrahv kuni viis rubla.
(2) Külvide kahjustamise, põllumajanduskultuuride väljal asuva ko

ristatud saagi rikkumise või hävitamise või istandike kahjustamise eest



vähemalt teistkordselt aasta jooksul pärast samasuguse õiguserikkumise 
eest rahatrahvi määramist —

määratakse kodanikele rahatrahv kuni viiskümmend rubla ja ameti
isikutele kuni sada rubla.»

3. Täiendada koodeksit §-dega 1081 ja 1082 järgmises sõnastuses:
«§ 1081. Narkootikumisisaldusega külvide valveabinõude rakenda

mata jätmine
Kanepi ja unimaguna külvide ning nende kultuuride saagi hoiu- ja 

töötlemiskohtsde kehtestatud valverežiimi tagamiseks abinõude rakenda
mata jätmise eest, samuti narkootilisi vahendeid sisaldavate koristusjää- 
kide ja tootmisjäätmete hävitamiseks abinõude rakendamata jätmise 
eest —

määratakse ametiisikutele rahatrahv kuni sada rubla.
§ 1082. Unimaguna või kanepi ebaseaduslik külvamine või kasvata

mine
Unimaguna, samuti kanepi, välja arvatud viljelemiseks kee1 alud in

dia kanepi, mandžuuria, tšu, arhoni või krasncdari kanepi lõunasortide 
ebaseadusliku külvamise või kasvatamise eest —

tehakse hoiatus või määratakse rahatrahv kakskümmend kuni sada 
rubla.»

4. Asendada § 170 pealkirja ja lõigete eestikeelses tekstis sõnad «Ko
du- ja käsitööndusega» ja § 170' eestikeelses tekstis sõnad «kodu- ja käsi
tööndusega» vastavalt sõnadega «Käsitööndusega» ja «käsitööndusega».

5. Jätta § 175 3. lõike eestikeelsest tekstist välja sõna «asja».
6. Paragrahvis 183:
1) asendada pealkirjas sõnad «või ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ

nadega «ravi- ja tööprofülaktooriumis, ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis 
või tervishoiusüsteemi spetsiaalses narkoloogiaosakcnnas»;

2) asendada 1. ja 2. lõikes sõnad «või ravi- ja tööprofülaktooriumi» 
ning «või ravi- ja tööprofülaktooriumis» vastavalt sõnadega «ravi- ja töö
profülaktooriumi, ravi- ja kasvatusprcfülaktooriumi või tervishoiusüstee
mi spetsiaa’se narkoloogiaosakonna» ning «ravi- ja tööprofülaktooriumis, 
ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis või tervishoiusüsteemi spetsiaalses 
narkoloogiaosakcnnas», aga sõnad «muude ainete» sõnadega «muude va
hendite».

7. Jätta § 220 1. lõikest välja sõnad «(välja arvatud rajoonide rahva
saadikute nõukogude täitevkomiteede juures asuvad administratiivkomis- 
jonid)» ja asendada arvud «106—108» arvudega «106—Ю82».

8. Täiendada § 224 pärast sõnu «koodeksi §-des» sõnadega «44 lg. 1».
9. Asendada § 225 2. lõike punktis 1 sõnad «§-des 44 lg. 1» sõnaga 

«§-des», sõnad «§-des 1731, 174, 175» sõnadega «§-des 44 lg. 1, 173', 174, 
175» ja sõnad «§-des 1731, 174 ning 175» sõnadega «§-des 44 lg. 1, 1731, 
174 ning 175».

10. Täiendada § 271 2. lõiget pärast sõnu «koodeksi §-des» sõnadega 
«44 lg. 1».

11. Asendada § 281 2. lõikes sõnad «§-des 167» sõnadega «§-des 44 
lg. 1, 167».



12. Täiendada § 292 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Administratiivõiguserikkumise asjas tehtud muu administratiiv- 

karistuse määruse peale käesoleva koodeksi § 291 lg. 1 p. 3 järgi kohtusse 
edasikaebamisel võidakse vastav kaebus kohtusse esitada kümne päeva 
jooksul kõrgemalseisva organi või kõrgemalseisva ametiisiku otsuse te
gemise päevast arvates, millega jäeti kaebus rahuldamata.»

Paragrahvi senine tekst lugeda 1. lõikeks.
13. Paragrahvis 298:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «koodeksi §-des» sõnadega «44 lg. 1»;
2) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «siseasjade organi ülema» sõnadega 

«või tema asetäitja».
14. Täiendada § 330 1. lõiget pärast sõnu «koodeksi §-des» sõnadega 

«44 lg. 1».
VII. Teha «Eesti NSV tervishoiuseaduses» (ENSV Teataja 1971, 

nr. 29, lisa; 1974, nr. 37, art. 369) järgmised täiendused ja muudatused:
1. Täiendada § 53 1. lõiget pärast sõna «narkomaania» sõnaga «tok- 

sikomaania» ja pärast sõna «raviks» lausega järgmises sõnastuses: «NSV 
Liidu Tervishoiuministeeriumi poolt kehtestatavatel juhtudel võidakse ra
kendada eriabinõusid kä teiste haiguste profülaktikaks ja raviks.»

2. Paragrahvis 57*:
1) täiendada pealkirja pärast sõna «Narkomaanide» sõnadega «või 

toksikomaanide»;
2) täiendada 1. lõiget pärast sõna «Narkomaanid» sõnadega «või tok- 

sikomaanid»;
3) muuta 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«Haiged, kes hoiavad kõrvale sellisest ravist, suunatakse seadusandlu

sega kehtestatud korras ravi- ja tööprofülaktooriumi, alaealised aga, kes 
õn saanud 16-aastaseks — ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi sundravile 
tähtajaga kuuest kuust kuni kahe aastani»;

4) täiendada paragrahvi 3. ja 4. lõikega järgmises sõnastuses:
«Narkomaanid või toksikomaanid, kes põevad raskeid kaasnevaid

haigusi, mis takistavad nende viibimist ravi- ja tööprofülaktooriumis või 
ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis, I ja II grupi invaliidid, üle 60 aasta 
vanused mehed ja üle 55 aasta vanused naised, kes hoiavad kõrvale vaba
tahtlikust ravist või jätkavad pärast ravi narkootiliste või teiste uimas
tava toimega vahendite tarvitamist, suunatakse kehtestatud korras tervis
hoiusüsteemi spetsiaalsetesse narkoloogiaosakondadesse sundravile täht
ajaga kuuest kuust kuni ühe aastani.

Ravi- ja tööprofülaktooriumi ning ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi 
suunamise ja neist vabastamise kord, samuti nendes kinnipidamise režiim 
kehtestatakse NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlusega.»

VIII. Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1975. a. 31. oktoobri 
seadluses «Krooniliste alkohoolikute ja narkomaanide sundravi ja tööga 
ümberkasvatamise kohta» (ENSV Teataja, 1975, nr. 39, art. 470; 1983, nr. 3, 
art. 24; 1985, nr. 37, art. 579) järgmised muudatused ja täiendused:

1. Asendada seadluse pealkirjas sõnad «ja narkomaanide» sõnadega 
«narkomaanide ja toksikomaanide».



2. Paragrahvis 2:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõna «Narkomaanid» sõnadega «või tok- 

sikomaanid»;
2) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõna

dega «aga alaealised, kes õn saanud 16-aastaseks — ravi- ja kasvatuspro- 
lülaktooriumi».

3. Paragrahvis 3:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumist» sõ

nadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist» ja pärast sõnu «nende 
osakondadest» sõnadega «või tervishoiusüsteemi spetsiaalsetest narkoloo- 
giaosakondadest» ;

2) asendada 3. lõikes sõnad «narkootiliste ainete» sõnadega «narkooti
liste või muude uimastava toimega vahendite» ja täiendada sama lõiget pä
rast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõnadega «või ravi- ja kasvatus- 
profülaktooriumi».

4. Täiendada § 4 1. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» 
sõnadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi» ja sõnad «sugulase osa
võtul» asendada sõnadega «sugulase või alaealise vanemate või neid asen
davate isikute osavõtul».

5. Täiendada § 6 pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõnade
ga «ning ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis».

6. Paragrahvis 7:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõ

nadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi» ja pärast sõna «väljamaks
miseta» sõnadega «või õppeasutusest eemaldamiseks raviperioodiks»;

2) muuta 2. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«Ravi- ja tööprofülaktooriumis ning ravi- ja kasvatusprofülaktooriu

mis oleku aeg ei katkesta pidevat tööstaaži juhul, kui vaheaeg profülak- 
tooriumist vabanemise päeva ja tööle asumise päeva vahel ei ületanud 
kolme nädalat, kuid seda aega ei arvata pideva tööstaaži hulka. Ravi- ja 
tööprofülaktooriumis ning ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis viibimise 
aeg arvatakse üldise tööstaaži hulka, puhkust selle aja eest ei anta. Ra
vi- ja tööprofülaktooriumis viibiva isiku töötasust või pensionist tehakse 
ettenähtud korras kinnipidamisi ravi- ja tööprofülaktooriumis ülalpidamise 
kulude katteks, samuti teisi kinnipidamisi vastavalt seadusandlusele. Üle
jäänud summa võidakse administratsiooni äranägemisel üle kanda pere
konnale, perekonna puudumisel aga kantakse isiklikule arvele. Ravi- ja 
kasvatusprofülaktooriumis viibivale isikule antakse toit, riietus, pesu, ja
lanõud ja ravi tasuta»;

3) muuta 3. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«Ravi- ja tööprofülaktooriumist ning ravi- ja kasvatusprofülaktooriu

mist tagasipöördunud isikud rakendatakse üldreeglina tööle ja suunatakse 
õppima nende endises töö- ja õppimiskohas ning see ülesanne õn pandud 
rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute nõukogude täitevko
miteedele»;



4) täiendada 4. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ
nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis»;

5) täiendada 5. lõiget pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumist» 
sõnadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist» ja pärast sõnu «ravi
ja tööprofülaktooriumi» sõnadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi».

7. Täiendada § 8 pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõnade
ga «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis».

8. Paragrahvis 9:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõ

nadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi» ja pärast sõnu «suunatud 
ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõnadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktoo
riumi»;

2) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ
nadega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis».

9. Paragrahvis 11:
1) täiendada 1. lõiget pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumist» sõ

nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumist või tervishoiusüsteemi spet
siaalsest narkoloogiaosakonnast», aga pärast sõnu «ravi- ja tööprofülak
tooriumi» sõnadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi või tervishoiusüs
teemi spetsiaalsesse narkoloogiaosakonda»;

2) täiendada 2. lõiget pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktooriumis» sõ
nadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis või tervishoiusüsteemi spet
siaalses narkoloogiaosakonnas» ning pärast sõnu «ravi- ja tööprofülaktoo
riumi» sõnadega «ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi või tervishoiusüstee
mi spetsiaalsesse narkoloogiaosakonda».

10. Paragrahvi 12 1. lõikes:
1) täiendada 1. lõiku pärast sõnu «Ravi- ja tööprofülaktooriumi» sõna

dega «või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi»;
2) jätta 3. lõigust välja sõnad «ning isikud, kes ei ole saanud 18-aas- 

taseks».
11. Täiendada seadlust §-ga 122 järgmises sõnastuses:
«122. Narkomaanid või toksikomaanid, kes põevad raskeid kaasne

vaid haigusi, mis takistavad nende viibimist ravi- ja tööprofülaktooriumis 
või ravi- ja kasvatusprofülaktooriumis, I ja II grupi invaliidid, üle 60 aasta 
vanused mehed ja üle 55 aasta vanused naised, kes hoiavad kõrvale va
batahtlikust ravist või jätkavad pärast ravi narkootiliste või teiste uimas
tava toimega vahendite tarvitamist, suunatakse sundravile kehtestatud 
korras valvatavatesse tervishoiusüsteemi spetsiaalsetesse narkoloogiaosa- 
kondadesse tähtajaga kuuest kuust kuni ühe aastani.

Nimetatud isikute spetsiaalsetesse narkoloogiaosakondadesse suuna
mine toimub käesoleva seadluse paragrahvides 4—7 ja 10 ettenähtud 
korras.

Eduka ravi korral võib rajooni (linna) rahvakohus pärast kahekuulise 
ravitähtaja möödumist spetsiaalsetesse narkoloogiaosakondadesse paigu
tatud isikute sealviibimise tähtaega lühendada administratsiooni esildise 
põhjal, mis põhineb meditsiinilisel arvamusel. Tähtaja lühendamist ei ko
haldata isikute suhtes, kes õn korduvalt suunatud sundravile spetsiaalse
tesse narkoloogiaosakondadesse.»



IX. Teha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1977. a. 19. juuli sead
lusega kinnitatud «Alaealiste asjade komisjonide põhimääruses» (1986. a. 
24. aprilh seadluse redaktsioonis — ENSV Teataja 1986, nr. 13, art. 167) 
järgmised muudatused ja täiendused:

1. Sõnastada paragrahvi 6 4. lõike eestikeelne tekst järgmiselt:
«Komisjonid teevad kõigis oma pädevusse kuuluvates küsimustes 

koostööd rahvasaadikute nõukogude alatiste komisjonidega, samuti vasta
vate rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures asuvate joomar
lusega võitlemise komisjonide ja administratiivkomisjonidega.»

2. Paragrahvis 14:
1) täiendada punkti 8 pärast sõnu «(«Eesti NSV kriminaalkoodeksi» 

§ 481)» sõnadega «teha koos kasvatusliku töö koloonia administratsiooniga 
kohtule esildisi süüdimõistetu üleviimiseks kasvatusliku töö kolooniast 
parandusliku töö kolooniasse ja üldrežiimiga kasvatusliku töö kolooniast 
tugevdatud režiimiga kasvatusliku töö kolooniasse («Eesti NSV parandus
liku töö koodeksi» §-d 50 ja 77); teha koos ravi- ja kasvatusprofülaktoo- 
riumi administratsiooniga kohtule esildisi ravi- ja kasvatusprofülaktooriu
mist enne tähtaega vabastamiseks; anda ravi- ja kasvatusprofülaktooriumi 
administratsioonile nõusolek teha kohtule esildisi 18-aastaseks saanud nar
komaanide ja toksikomaanide üleviimiseks ravi- ja kasvatusprofülaktoo
riumist ravi- ja tööprofülaktooriumi;»

2) täiendada paragrahvi uue punktiga 9 järgmises sõnastuses:
«9) anda kasvatusliku töö koloonia administratsioonile nõusolek lu

bada süüdimõistetuil liikuda väljaspool kolooniat ilma saatjata ja jätta 18- 
aastaseks saanud süüdimõistetud kasvatusliku töö kolooniasse («Eesti NSV 
parandusliku töö koodeksi» § 76), samuti anda ravi- ja kasvatusprofülak
tooriumi administratsioonile nõusolek jätta 18-aastaseks saanud narkomaa
ne või toksikomaane profülaktooriumi;»

3) endised punktid 9—11 lugeda punktideks 10—12.
3. Paragrahvi 18 1. lõikes:
1) täiendada punkti 8 pärast sõnu «eri-ravikasvatusasutusse» sõnade

ga «välja arvatud narkomaanide või toksikomaanide ravi- ja kasvatus
profülaktooriumi;»

2) asendada punktis 9 sõnad «narkootilisi aineid» sõnadega «narkoo
tilisi või muid uimastava toimega vahendeid».

4. Paragrahvis 19:
1) asendada 1. lõikes sõnad «narkootiliste ainete» sõnadega «narkoo

tiliste või muude uimastava toimega vahendite»;
2) täiendada 3. lõiget pärast sõna «-ravikasvatusasutusse» sõnadega 

«välja arvatud narkomaanide või toksikomaanide ravi- ja kasvatusprofü
laktooriumi».



5. Täiendada § 26 1. lõiget pärast sõna «-ravikasvatusasutuses» sõ
nadega «välja arvatud narkomaanide või tokikomaanide ravi- ja kasvatus- 
profülaktooriumis».

6. Asendada § 27 sõnad «kasvandikku», «kasvandiku» vaastavalt sõ
nadega «isikut», «isiku».

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. jaanuaril 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
✓ Q Muudatuste ja täienduste tegemise kohta Eesti NSV seadustes
V x «Eesti NSV linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu koh

ta» ja «Eesti NSV rajooni rahvasaadikute nõukogu kohta» ja 
«Eesti NSV administratiivõiguserikkumiste koodeksis»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
I. Teha Eesti NSV 1971. a. 14. juuli seadustes «Eesti NSV linna ja lin

narajooni rahvasaadikute nõukogu kohta» (ENSV Teataja 1971, nr. 29, lisa; 
1979, nr. 50, lisa) ja «Eesti NSV rajooni rahvasaadikute nõukogu kohta» 
(ENSV Teataja 1971, nr. 29, lisa; 1979, nr. 50, lisa) paragrahvides 28 järg
mised täiendused ja muudatused:

1) täiendada paragrahve uue punktiga 2 järgmises sõnastuses:
«2) registreerib eelnevalt koosolekud, miitingud, tänavarongkäigud ja 

demonstratsioonid, mis korraldatakse kodanike algatusel, ning määrab 
kind’aks nende läbiviimise koha ja tingimused;»

2) eelnimetatud paragrahvide senised punktid 2—16 lugeda punkti
deks 3—17

II. Teha «Eesti NSV administratiivõiguserikkumiste koodeksis» (ENSV 
Teataja 1985, nr. 40, lisa; 1986, nr. 12, art. 159; 1986, nr. 19, art. 251; 1987, 
nr. 30, art. 437) järgmine täiendus ja muudatus:

1. Täiendada koodeksit §-ga 1782 järgmises sõnastuses:
«§ 1782. Massiürituste läbiviimise korra rikkumine
(1) Organiseerijate poolt koosolekute, miitingute, tänavarongkäikude, 

demonstratsioonide ja muude ürituste ettevalmistamise ja läbiviimise keh
testatud korra ja tingimuste rikkumise eest —

määratakse rahatrahv kuni viiskümmend rubla.
(2) Ametiisiku poolt ühiskondlikus hoones koosoleku või miitingu 

läbiviimise lubamise eest nende läbiviimise kehtestatud korda rikkudes 
või tema poolt niisuguse ürituse katkestamiseks abinõude rakendamata 
jätmise eest —

määratakse rahatrahv kuni sada rub’a.»
2. Täiendada § 224 pärast arvu «1781» arvuga «1782».
III. Käesolev seadlus jõustub tema vastuvõtmise päevast.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. jaanuaril 1988.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI OTSUS
•yzx Kodanike algatusel korraldatavate koosolekute, miitingute, 
/ V tänavarongkäikude, demonstratsioonide ja muude ürituste koh

ta

Eesti NSV konstitutsiooni 48. paragrahviga kodanikele garanteeritud 
koosolekute, miitingute, tänavarongkäikude, demonstratsioonide ja muu
de ürituste läbiviimise vabaduse elluviimise tingimuste ja korra kindlaks
määramiseks Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

1. Kõik koosolekud, miitingud, tänavarongkäigud, demonstratsioonid 
ja muud üritused, mida korraldatakse Eesti NSV kodanike algatused täna
vatel, väljakutel, parkides ja muudes avalikes kohtades, kuuluvad nende 
organiseerijate poolt eelnevale registreerimisele rajooni või vabariikliku 
alluvusega linna rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees.

Kui üritus toimub Tallinna ühe rajooni territooriumil, registreeritakse 
see rajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitees, kui aga kahe või ena
ma rajooni territooriumil, siis Tallinna Linna Rahvasaadikute Nõukogu 
Täitevkomitees.

2. Kodanike algatusel korraldatava ürituse võib registreerida, kui 
see vastab rahva huvidele, sotsialistliku korra kindlustamise ja arendamise 
eesmärkidele, nõukogude seaduste nõuetele, riikliku julgeoleku ja avaliku 
korra kindlustamisele, kodanike õiguste ja seaduslike huvide kaitsmisele, 
sotsialistliku ühiselu reeglite ja moraalinormide järgimisele.

3. Kodanike algatusel korraldatava ürituse eelnev registreerimine 
toimub selle organiseerija kirjaliku avalduse alusel, milles õn ära näida
tud:

ürituse eesmärk, vorm, koht, marsruut, läbiviimise algus- ja lõpuaeg;
ürituse ettevalmistamisel ja läbiviimisel korra eest vastutav isik;
osavõtjate ligikaudne arv.
Ürituse registreerimise avaldusele kirjutavad alla selle esitanud isi

kud ning ürituse ettevalmistamisel ja läbiviimisel korra eest vastutav isik, 
kusjuures tuleb ära näidata kõigi perekonna-, ees- ja isanimi, sünniaasta ja 
-koht ning elukoht.

Avaldus ürituse eelnevaks registreerimiseks esitatakse vastava rah
vasaadikute nõukogu täitevkomiteele hiljemalt 10 päeva enne ürituse lä
biviimist ning selle vaatab läbi täitevkomitee esimees (esimehe asetäitja) 
viie päeva jooksul.

Avaldust ürituse läbiviimise kohta ei võeta vastu kodanikelt, kes õn 
alla 18 aasta vanused või kel pole alatist elu- ja töökohta.

4. Rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee esimehel (esimehe asetäit
jal) õn õigus:

ürituse registreerimisel kindlaks määrata selle läbiviimise koha, korra, 
marsruudi, algus- ja lõpuaja ning ürituse läbiviimise muud tingimused;

kutsuda vajaduse korral kohale ürituse organiseerija kavandatava 
ürituse kohta lisaandmete saamiseks;



keelduda ürituse registreerimisest, näidates ära motiivid, edasikaeba
mise korra ja tähtaja.

Rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee esimehe (esimehe asetäitja) 
otsusele ürituse registreerimisest keeldumise või selle ürituse läbiviimise 
tingimuste muutmise kohta võib kaevata vastavale täitevkomiteele kol
me päeva jooksul. Täitevkomitee vaatab kaebuse läbi oma istungil ning te
ma otsus õn lõplik.

5. Rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee õn kohustatud võtma tarvi
tusele vajalikud abinõud:

avaliku korra tagamiseks registreeritud ürituse toimumise ajal;
ürituse katkestamiseks, kui see õn registreerimata või kui ürituse or

ganiseerijad või osavõtjad rikuvad ürituse läbiviimise tingimusi, nõuko
gude seadusi, tekitavad kahju riiklikule julgeolekule või rikuvad avalik
ku korda.

6. Ürituste ettevalmistamisel või läbiviimisel nende läbiviimise kor
da või seadusandlust rikkunud isikud kannavad vastutust vastavalt sea
dusele.

Ürituste ettevalmistamisel või läbiviimisel riigile või kodanikele te
kitatud materiaalse kahju hüvitavad süüdlased seadusandluses ettenähtud 
korras.

7. Ürituste läbiviimise nimetatud kord laieneb kä ühiskondliku oma
algatuse organitele, kellel õn kehtestatud korras kinnitatud põhimäärus. 
Kui nimetatud põhimäärust ei ole, siis üritust ei registreerita.

8. Kiita heaks kohalike rahvasaadikute nõukogude poolt käesoleva 
otsuse rakendamise kord vastavalt lisale*. Rahvasaadikute nõukogude täi
tevkomiteed võivad vajaduse korral sõltuvalt kohalikest tingimustest te
ha Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi poolt heakskiidetud korras täien
dusi ja muudatusi, mis pole vastuolus käesoleva otsusega ning Eesti NSV 
seadusandlusega.

9. Käesolev otsus ei laiene riigiorganite ja ühiskondlike organisat
sioonide poolt läbiviidavatele üritustele.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. jaanuaril 1988.

* Lisa avaldatud rajooniajalehtedes.



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
«чг 4 Sm. A. Goldberg! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
/ 1 Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest tervishoiu arendamisel ning kaheksakümnenda sünni
päeva puhul autasustada personaalpensionäri, Eesti NSV teenelist arsti 
August Osipi p. Goldbergi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 1. veebruaril 1988.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
/у Sm. E. Sadama autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

/ JL Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse kohusetruu töö eest parteiorganites autasustada EKP Vil
jandi Rajoonikomitee üldosakonna juhatajat Elfriida Karli t. Sadamat 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
EesU NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. veebruaril 1988.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 12. 02. 1988. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 182.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn. 2 S

Raamatukoi;
lC l fcS'


